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Код

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.01 Философия 3 3 4 4 144 144 8 127 9 1 4 4 28 3 99 9 эк 23

Б1.Б.02 История 1 1 4 4 144 144 8 127 9 4 4 4 64 63 9 эк 23

Б1.Б.03 Иностранный язык 2 11 112 10 10 360 360 18 325 17 6 6 30 6 26 4 зк 6 134 4 зк 4 135 9 эк 5

Б1.Б.04 Правоведение 1 1 4 4 144 144 8 127 9 4 4 4 28 99 9 эк 15

Б1.Б.05 Экономическая теория 2 1 12 6 6 216 216 18 185 13 2 4 4 28 4 6 22 4 зк 4 135 9 эк 27

Б1.Б.06 Социология 1 1 4 4 144 144 8 127 9 4 4 4 64 63 9 эк 18

Б1.Б.07 Безопасность жизнедеятельности 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 4 2 30 32 4 зк 15

Б1.Б.08 Русский язык и культура речи 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 4 2 30 32 4 зк 23

Б1.Б.09 Информатика 1 1 4 4 144 144 10 130 4 4 2 8 26 104 4 ок 3

Б1.Б.10 Математика 1 1 4 4 144 144 22 118 4 4 10 12 50 68 4 ок 12

Б1.Б.11 Основы туристики 2 2 4 4 144 144 8 127 9 1 4 4 28 3 99 9 эк 2

Б1.Б.12 Физическая культура и спорт 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 4 2 30 32 4 зк 22

Б1.Б.13 Педагогика и психология 1 1 2 2 72 72 6 62 4 2 4 2 30 32 4 зк 15

Б1.Б.14 Менеджмент в туристской индустрии 1 1 2 2 72 72 4 64 4 2 2 2 32 32 4 зк 10

Б1.Б.15 Экология 2 2 3 3 108 108 8 91 9 3 4 4 28 63 9 эк 25

Б1.Б.16 Иностранный язык в профессиональной сфере 23 2 223 8 8 288 288 18 248 22 1 6 30 4 6 57 9 эк 6 62 4 зк 3 99 9 эк 5

Б1.Б.17 Мировые религии 2 2 3 3 108 108 8 96 4 1 4 4 28 2 68 4 зк 23

Б1.Б.18 Сервисная деятельность в туризме 2 2 3 3 108 108 12 92 4 3 6 6 24 68 4 ок 2

Б1.Б.19 Экономика отраслей туризма и гостеприимства 2 2 5 5 180 180 18 153 9 5 8 10 54 99 9 эк 2

Б1.Б.20 Основы гостиничной деятельности 3 3 4 4 144 144 10 125 9 2 4 6 62 2 63 9 эк 2

Б1.Б.21 История мировой культуры и искусства 3 3 3 3 108 108 12 92 4 1 4 8 24 2 68 4 ок 23

Б1.Б.22 Иностранный язык второй 4 33 334 13 13 468 468 32 419 17 2 12 60 6 10 94 4 зк 10 94 4 зк 5 171 9 эк 5

96 96 3456 3456 254 3021 181 41 30 32 298 16 26 460 38 12 26 509 29 34 18 26 600 40 12 36 466 26 16 10 423 35 10 94 4 5 171 9

Вариативная часть

Б1.В.01
Модуль 1. Социально-культурные ресурсы
туризма

3345 4 33445 19 19 684 684 58 586 40 1 4 8 24 8 4 8 123 9 эк 4 6 125 9 эк 6 4 6 94 4 ок 6 8 85 9 эк 4 135 9 эк

Б1.В.01.01 Страноведение 3 3 4 4 144 144 12 123 9 1 4 8 24 3 99 9 эк 2

Б1.В.01.02 Музееведение 4 4 2 2 72 72 10 58 4 1 4 6 26 1 32 4 ок 2

Б1.В.01.03 Мировые туристские центры 3 3 4 4 144 144 12 123 9 4 4 8 24 99 9 эк 2

Б1.В.01.04 Туристские ресурсы России 4 4 4 4 144 144 10 125 9 4 4 6 62 63 9 эк 2

Б1.В.01.05 Туристская архитектура городского пространства 5 5 5 5 180 180 14 157 9 1 6 8 22 4 135 9 эк 2

Б1.В.02 Модуль 2. Организационный 23 34 2334 10 10 360 360 36 308 16 3 4 4 28 4 2 62 4 зк 6 6 8 90 4 зк 4 4 96 4 ок 1 32 4 ок

Б1.В.02.01
Организация общественного питания в туризме и
гостеприимстве

3 3 3 3 108 108 14 90 4 3 6 8 22 68 4 ок 2

Б1.В.02.02 Документационное обеспечение в туризме 3 3 3 3 108 108 6 98 4 1 4 2 30 2 68 4 зк 2

Б1.В.02.03 Государственное регулирование в туризме 4 4 2 2 72 72 8 60 4 1 4 4 28 1 32 4 ок 2

Б1.В.02.04 Основы управления персоналом 2 2 2 2 72 72 8 60 4 2 4 4 28 32 4 зк 26

Б1.В.03
Модуль 3. Технологии организации
туристской деятельности

2344 5 45 24 34455 28 28 1008 1008 100 860 48 2 4 12 56 4 135 9 эр 6 8 12 16 4 16 151 9 эк 13 10 14 183 9 эк 8 12 219 13 эорк 3 100 8 зо2к

Б1.В.03.01 Экскурсоведение 2 2 6 6 216 216 16 191 9 2 4 12 56 4 135 9 эр 2

Б1.В.03.02 Продвижение и сопровождение туристских услуг 4 4 5 5 180 180 20 151 9 2 4 16 52 3 99 9 эк 2

Б1.В.03.03 Международный бизнес-протокол и этикет 3 3 4 4 144 144 20 115 9 4 8 12 16 99 9 эк 2

Б1.В.03.04 Инновации в туризме 4 4 3 3 108 108 10 94 4 3 4 6 26 68 4 ок 6

Б1.В.03.05 Практика развития регионального туризма 4 4 5 5 180 180 14 157 9 5 6 8 58 99 9 эр 2

Б1.В.03.06 Туроператорская и турагентская деятельность 5 5 3 3 108 108 12 92 4 1 4 8 24 2 68 4 зк 2

Б1.В.03.07 Рекреационное районирование 5 5 2 2 72 72 8 60 4 1 4 4 28 1 32 4 ок 2

Б1.В.04
Модуль 4. Анализ деятельности и
управления в туриндустрии

5 25 2 2255 12 12 432 432 42 369 21 1 4 4 28 4 4 4 60 4 зк 68 4 ок 2 6 8 58 5 4 8 87 9 эк 68 4 зк

Б1.В.04.01 Экономическая география 2 2 2 2 72 72 8 60 4 1 4 4 28 1 32 4 зк 25

Б1.В.04.02 Маркетинг в туризме 2 2 3 3 108 108 8 96 4 3 4 4 28 68 4 ок 11

Б1.В.04.03
Клиентоориентированность бизнес-процессов в
индустрии туризма и гостеприимства

5 5 4 4 144 144 14 121 9 2 6 8 58 2 63 9 эк 2

Б1.В.04.04
Социально-экономические проблемы и тренды
туристского рынка

5 5 3 3 108 108 12 92 4 3 4 8 24 68 4 зк 2

Б1.В.05 Информационные технологии в туризме 3 3 4 4 144 144 12 123 9 4 4 8 60 63 9 эк 9

Б1.В.06
Стандартизация, сертификация и страхование в
туризме

4 4 3 3 108 108 14 90 4 3 6 8 22 68 4 ок 2

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 4 4 144 144 14 126 4 4 6 8 58 68 4 ок

Б1.В.ДВ.01.01
Оздоровительные технологии в санаторно-
курортных комплексах

3 3 4 4 144 144 14 126 4 4 6 8 58 68 4 ок 2

Б1.В.ДВ.01.02
Организация бьюти-услуг в индустрии туризма и
гостеприимства

3 3 4 4 144 144 14 126 4 4 6 8 58 68 4 ок 2

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 4 6 6 216 216 36 171 9 3 12 24 72 3 99 9 эр

Б1.В.ДВ.02.01 Проектная деятельность в туризме 4 4 6 6 216 216 36 171 9 3 12 24 72 3 99 9 эр 2

Б1.В.ДВ.02.02 Туристско-рекреационное проектирование 4 4 6 6 216 216 36 171 9 3 12 24 72 3 99 9 эр 2

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 4 3 34 7 7 252 252 28 211 13 3 6 8 22 6 8 54 4 ок 4 135 9 эк

Б1.В.ДВ.03.01 Курортология 4 3 34 7 7 252 252 28 211 13 3 6 8 22 6 8 54 4 ок 4 135 9 эк 2

Б1.В.ДВ.03.02 Рекреационный туризм 4 3 34 7 7 252 252 28 211 13 3 6 8 22 6 8 54 4 ок 4 135 9 эк 2

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 4 4 4 144 144 14 121 9 4 6 8 22 99 9 эк

Б1.В.ДВ.04.01
Культурно-досуговая деятельность в индустрии
туризма и гостеприимства

4 4 4 4 144 144 14 121 9 4 6 8 22 99 9 эк 2

Б1.В.ДВ.04.02 Ярмарочно-выставочная деятельность 4 4 4 4 144 144 14 121 9 4 6 8 22 99 9 эк 2

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 4 4 4 4 144 144 14 121 9 4 6 8 58 63 9 эк

Б1.В.ДВ.05.01
Коммерческая деятельность в индустрии туризма
и гостеприимства

4 4 4 4 144 144 14 121 9 4 6 8 58 63 9 эк 2

Б1.В.ДВ.05.02 Системы сбыта и продаж 4 4 4 4 144 144 14 121 9 4 6 8 58 63 9 эк 2

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 5 5 4 4 144 144 10 130 4 1 2 8 26 3 104 4 ок

Б1.В.ДВ.06.01 Организация детского и молодежного туризма 5 5 4 4 144 144 10 130 4 1 2 8 26 3 104 4 ок 2

Б1.В.ДВ.06.02 Анимационная деятельность в туризме 5 5 4 4 144 144 10 130 4 1 2 8 26 3 104 4 ок 2

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 4 45 6 6 216 216 20 183 13 2 4 6 26 4 6 22 4 зк 4 135 9 эк

Б1.В.ДВ.07.01
Мониторинговые технологии в туризме и
гостеприимстве

5 4 45 6 6 216 216 20 183 13 2 4 6 26 4 6 22 4 зк 4 135 9 эк 2

Б1.В.ДВ.07.02
Формирование информационного пространства
продвижения услуг гостеприимства

5 4 45 6 6 216 216 20 183 13 2 4 6 26 4 6 22 4 зк 4 135 9 эк 2

Б1.В.ДВ.08
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

2 2 340 340 4 332 4 4 36 296 4 зк

Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка 2 2 340 340 4 332 4 4 36 296 4 зк 22

Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика 2 2 340 340 4 332 4 4 36 296 4 зк 22

Б1.В.ДВ.08.03 Атлетическая гимнастика 2 2 340 340 4 332 4 4 36 296 4 зк 22

Б1.В.ДВ.08.04 Плавание 2 2 340 340 4 332 4 4 36 296 4 зк 22

111 111 4336 4336 402 3731 203 3 8 16 84 12 12 8 259 13 8 10 450 12 34 34 52 369 13 30 58 629 39 43 36 50 671 35 26 42 640 48 19 4 8 561 39 68 4

207 207 7792 7792 656 6752 384 44 30 32 298 16 26 460 38 20 42 593 29 46 30 34 859 53 20 46 916 38 50 34 62 792 48 30 68 723 43 48 36 50 842 44 26 42 640 48 19 4 8 561 39 68 4

Блок 2.Практики

Вариативная часть

Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

3 6 6 216 216 212 4 6 212 4 о 2

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной деятельности

4 6 6 216 216 212 4 6 212 4 о 2

Б2.В.03(П) Технологическая практика 5 6 6 216 216 212 4 6 212 4 о 2

Б2.В.04(П) Преддипломная практика 5 6 6 216 216 212 4 6 212 4 о 2

24 24 864 864 848 16 6 212 4 6 212 4 12 212 4 212 4

24 24 864 864 848 16 6 212 4 6 212 4 12 212 4 212 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Б3.Б.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура
защиты выпускной квалификационной работы

5 9 9 324 324 315 9 9 315 9 э 2

9 9 324 324 315 9 9 315 9

9 9 324 324 315 9 9 315 9

ФТД.Факультативы

ФТД.01 Организация самостоятельной работы 1 1 1 36 36 6 26 4 1 2 4 12 14 4 з 25

ФТД.02 Визовые формальности в туризме 3 1 1 36 36 6 26 4 1 4 2 26 4 з 2

2 2 72 72 12 52 8 1 2 4 12 14 4 1 4 2 26 4

2 2 72 72 12 52 8 1 2 4 12 14 4 1 4 2 26 4
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б1.Б Базовая часть ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.Б.01 Философия ОК-1

Б1.Б.02 История ОК-1

Б1.Б.03 Иностранный язык ОК-3

Б1.Б.04 Правоведение ОК-6

Б1.Б.05 Экономическая теория ОК-2

Б1.Б.06 Социология ОК-4

Б1.Б.07 Безопасность жизнедеятельности ОК-7; ОК-8

Б1.Б.08 Русский язык и культура речи ОК-3

Б1.Б.09 Информатика ОПК-1

Б1.Б.10 Математика ОК-5; ПК-2

Б1.Б.11 Основы туристики ОК-5

Б1.Б.12 Физическая культура и спорт ОК-7; ОК-8

Б1.Б.13 Педагогика и психология ОК-5

Б1.Б.14 Менеджмент в туристской индустрии ОК-4

Б1.Б.15 Экология ОК-6; ОК-8

Б1.Б.16 Иностранный язык в профессиональной сфере ОК-3; ОК-5

Б1.Б.17 Мировые религии ОК-1; ОК-4

Б1.Б.18 Сервисная деятельность в туризме ОПК-3

Б1.Б.19 Экономика отраслей туризма и гостеприимства ОК-2; ПК-3

Б1.Б.20 Основы гостиничной деятельности ОПК-2; ПК-1

Б1.Б.21 История мировой культуры и искусства ОК-1; ОК-6

Б1.Б.22 Иностранный язык второй ОК-3; ОК-5

Б1.В Вариативная часть ОК-6; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б1.В.01 Модуль 1. Социально-культурные ресурсы туризма
ОПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-13

Б1.В.01.01 Страноведение ОПК-2; ПК-3

Б1.В.01.02 Музееведение ОПК-2; ПК-3

Б1.В.01.03 Мировые туристские центры ПК-13

Б1.В.01.04 Туристские ресурсы России ПК-10

Б1.В.01.05 Туристская архитектура городского пространства ПК-11

Б1.В.02 Модуль 2. Организационный ОК-6; ОПК-3; ПК-10; ПК-12; ПК-13

Б1.В.02.01
Организация общественного питания в туризме и
гостеприимстве

ОПК-3; ПК-10

Б1.В.02.02 Документационное обеспечение в туризме ПК-12

Б1.В.02.03 Государственное регулирование в туризме ОК-6; ПК-12

Б1.В.02.04 Основы управления персоналом ОПК-3; ПК-13
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.В.03
Модуль 3. Технологии организации туристской
деятельности

ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-13

Б1.В.03.01 Экскурсоведение ОПК-1; ОПК-2; ПК-3

Б1.В.03.02 Продвижение и сопровождение туристских услуг ПК-11

Б1.В.03.03 Международный бизнес-протокол и этикет ПК-13

Б1.В.03.04 Инновации в туризме ПК-10

Б1.В.03.05 Практика развития регионального туризма ПК-10

Б1.В.03.06 Туроператорская и турагентская деятельность ПК-13

Б1.В.03.07 Рекреационное районирование ПК-1

Б1.В.04
Модуль 4. Анализ деятельности и управления в
туриндустрии

ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-11

Б1.В.04.01 Экономическая география ПК-2

Б1.В.04.02 Маркетинг в туризме ПК-11

Б1.В.04.03
Клиентоориентированность бизнес-процессов в
индустрии туризма и гостеприимства

ОПК-3; ПК-1

Б1.В.04.04
Социально-экономические проблемы и тренды
туристского рынка

ПК-3

Б1.В.05 Информационные технологии в туризме ОПК-1; ПК-11

Б1.В.06
Стандартизация, сертификация и страхование в
туризме

ОПК-1; ПК-12

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-10

Б1.В.ДВ.01.01
Оздоровительные технологии в санаторно-курортных
комплексах

ПК-10

Б1.В.ДВ.01.02
Организация бьюти-услуг в индустрии туризма и
гостеприимства

ПК-10

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Проектная деятельность в туризме ПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Туристско-рекреационное проектирование ПК-1

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ПК-3

Б1.В.ДВ.03.01 Курортология ПК-3

Б1.В.ДВ.03.02 Рекреационный туризм ПК-3

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ПК-3

Б1.В.ДВ.04.01
Культурно-досуговая деятельность в индустрии
туризма и гостеприимства

ПК-3

Б1.В.ДВ.04.02 Ярмарочно-выставочная деятельность ПК-3

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ПК-2

Б1.В.ДВ.05.01
Коммерческая деятельность в индустрии туризма и
гостеприимства

ПК-2

Б1.В.ДВ.05.02 Системы сбыта и продаж ПК-2

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ПК-13

Б1.В.ДВ.06.01 Организация детского и молодежного туризма ПК-13

Б1.В.ДВ.06.02 Анимационная деятельность в туризме ПК-13

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     Учебный план бакалавриата '43.03.02-2018_ред2019-з4г10м Туризм.plx', код направления 43.03.02, год начала подготовки 2018



Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.06.02 Анимационная деятельность в туризме

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ПК-2

Б1.В.ДВ.07.01
Мониторинговые технологии в туризме и
гостеприимстве

ПК-2

Б1.В.ДВ.07.02
Формирование информационного пространства
продвижения услуг гостеприимства

ПК-2

Б1.В.ДВ.08
Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-7

Б1.В.ДВ.08.01 Общая физическая подготовка ОК-7

Б1.В.ДВ.08.02 Легкая атлетика ОК-7

Б1.В.ДВ.08.03 Атлетическая гимнастика ОК-7

Б1.В.ДВ.08.04 Плавание ОК-7

Б2 Практики ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б2.В Вариативная часть ОПК-1; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков

ОПК-3; ПК-13

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.В.03(П) Технологическая практика ПК-10; ПК-11

Б2.В.04(П) Преддипломная практика ОПК-1; ПК-2; ПК-10; ПК-12

Б3 Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б3.Б Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б3.Б.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и процедура защиты
выпускной квалификационной работы

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13

ФТД Факультативы ОК-5; ОК-6; ПК-11; ПК-13

ФТД ОК-5; ОК-6; ПК-11; ПК-13

ФТД.01 Организация самостоятельной работы ОК-5

ФТД.02 Визовые формальности в туризме ОК-6; ПК-11; ПК-13
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